1

UBND TỈNH VĨNH LONG

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 102/TB-SKHCN Vĩnh Long, ngày 23 tháng 5 năm 2023

   THÔNG BÁO

Kết quả của Hội đồng đánh giá hiệu quả áp dụng, phạm vi ảnh hưởng

của sáng kiến, đề tài lĩnh vực giải pháp ứng dụng tiến bộ kỹ thuật

Căn cứ vào Quyết định số 685/QĐ-UBND ngày 29/3/2023 của Chủ tịch

UBND tỉnh Vĩnh Long về Ban hành Quy chế đánh giá và xét công nhận hiệu

quả áp dụng, phạm vi ảnh hưởng của sáng kiến, đề tài nghiên cứu khoa học trên

địa bàn tỉnh Vĩnh Long.

Thực hiện Quyết định số 1069/QĐ-UBND ngày 08/5/2023 của Chủ tịch

UBND tỉnh Vĩnh Long về việc thành lập Hội đồng đánh giá hiệu quả áp dụng,

phạm vi ảnh hưởng của sáng kiến, đề tài lĩnh vực giải pháp ứng dụng tiến bộ kỹ

thuật, Sở Khoa học và Công nghệ (cơ quan thường trực của Hội đồng) tổ chức

họp Hội đồng đánh giá hiệu quả áp dụng, phạm vi ảnh hưởng cho 25 sáng kiến

lĩnh vực giải pháp ứng dụng tiến bộ kỹ thuật thuộc 13 cơ quan, đơn vị, địa

phương đề nghị xem xét, đánh giá hiệu quả áp dụng, phạm vi ảnh hưởng cấp tỉnh

cho 24 sáng kiến, cấp toàn quốc cho 01 sáng kiến.

Căn cứ quy định tại Khoản 1 Điều 8 Quyết định số 685/QĐ-UBND ngày

29/3/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh Vĩnh Long và kết quả của Hội đồng đánh

giá hiệu quả áp dụng, phạm vi ảnh hưởng cấp tỉnh cho 24 sáng kiến, cấp toàn

quốc cho 01 sáng kiến lĩnh vực giải pháp ứng dụng tiến bộ kỹ thuật tại Biên bản

họp vào ngày 16/5/2023, kết quả đánh giá của Hội đồng được công khai trên

cổng thông tin điện tử của Sở Khoa học và Công nghệ tại địa

chỉ: http://skhcn.vinh long.gov.vn trong thời hạn 05 ngày làm việc kể từ ngày ra

Thông báo.

Trân trọng kính chào./.

(Kèm theo kết quả của Hội đồng đánh giá hiệu quả áp dụng, phạm vi ảnh hưởng

cấp tỉnh của 24 sáng kiến, cấp toàn quốc của 01 sáng kiến lĩnh vực giải pháp

ứng dụng tiến bộ kỹ thuật)

Nơi nhận:
- BGĐ sở;

-Trung tâm TT&TK KHCN đăng trên cổng

thông tin điện tử Sở KHCN;

- Lưu VT, QLCN (lvl).

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Tùng

2

KẾT QUẢ CỦA HỘI ĐỒNG ĐÁNH GIÁ HIỆU QUẢ ÁP DỤNG, PHẠM VI ẢNH HƯỞNG CẤP TỈNH CỦA 24 SÁNG

KIẾN  LĨNH VỰC GIẢI PHÁP ỨNG DỤNG TIẾN BỘ KỸ THUẬT

 (Kèm theo Thông báo số 102/TB-SKHCN, ngày 23 tháng 5 năm 2023 của Sở Khoa học và công nghệ)

TT
Họ và tên

(tác giả/đồng tác giả)
Quyết định hoặc Giấy

chứng nhận sáng kiến
Tên sáng kiến/đề tài

Kết quả đánh giá chấm điểm

Điểm bình

quân của các

thành viên

 Hội đồng

Đề nghị cấp Tỉnh

Đạt Không đạt

01 Ông Hồ Văn Chính

Quyết định số 71/QĐ-

VPUBND ngày

14/3/2023 của Văn

phòng UBND tỉnh

Xây dựng triển khai Cổng dữ liệu

mở của tỉnh
78,43 X

02 Bà Lê Thị Tú Anh

Quyết định số

171a/QĐ-XSKT ngày

28/11/2022 của Công ty

TNHH MTV Xổ số

Kiến thức Vĩnh Long

Giải pháp rút gọn quá trình tính

toán tại tổ thủ quỹ bằng cách định

khoản các tài khoản kế toán thông

qua hệ thống phần mềm”

76,28 X

03 Bà Nguyễn Thị Phương Anh

Quyết định số

171a/QĐ-XSKT ngày

28/11/2022 của Công ty

TNHH MTV Xổ số

Kiến thức Vĩnh Long

Áp dụng công nghệ thông tin trong

việc thực hiện, lưu trữ, truy xuất dữ

liệu phục vụ công tác kinh doanh

vé số.

74,71 X

04 Ông Đỗ Công Chánh

Quyết định số 544/QĐ-

BQLDA, ngày

21/12/2021 của Ban

Quản lý DAĐTXD các

công trình dân dụng và

công nghiệp tỉnh Vĩnh

Long

Giải pháp nâng cao hiệu quả kiểm

soát an toàn trong thi công xây

dựng công trình đó là: “Lắp đặt

camera quan sát cho công trình xây

dựng”

42,42  X

05 Ông Đặng Tấn Chiến

Quyết định số 01A/QĐ-

CN ngày 18/01/2023

của Công ty Cổ phần

Cấp nước Vĩnh Long

Áp dụng hóa đơn điện tử cho hóa

đơn tiền nước tại Công ty Cổ phần

Cấp nước Vĩnh Long
70,4 X

3

06 Ông Huỳnh Chí Công

Quyết định số 101-

QĐ/HNDH ngày

11/01/2023 của BCH

Hội nông dân huyện

Bình Tân

Xây dựng mô hình tưới phun cho

vườn cây ăn trái
42,42  X

07 Ông Trương Công Danh

Giấy chứng nhận sáng

kiến số 08/SK-CPTV

ngày 05/01/2022 của

Công ty CP Tư vấn xây

dựng Vĩnh Long

Áp dụng phần mềm Plaxis trong

công tác thiết kế công trình
46,14  X

08 Ông Đỗ Đức Dũng

Giấy chứng nhận sáng

kiến số 04-QĐ654 ngày

20/4/2023 của Đài Phát

thanh và Truyền hình

tỉnh Vĩnh long

 ng dụng quét m  QR trong công

tác chăm sóc  hách hàng
57,00  X

09 Ông Lê Đại Duy

Giấy chứng nhận sáng

kiến số 10/SK-CPTV

ngày 05/01/2022 của

Công ty CP Tư vấn xây

dựng Vĩnh Long

Sử dụng vật liệu mới trong thiết kế

xây dựng công trình bằng “Ô lưới

địa kỹ thuật Geocell (nhựa HDPE)

thay thế cho cốt thép trong các

công trình kiên cố hóa  ênh mương

79,28 X

10 Ông Lê Văn Út Em

Quyết định số

1074/QĐ-UBND ngày

25/11/2022 của UBND

xã Tân Hạnh

Giải pháp đầu tư trạm loa truyền

thanh thông minh ứng dụng công

nghệ 4G trên địa bàn các xã
41,79  X

11 Ông Hồ Long Hải

Quyết định số

112a/QĐ-SGTVT. ngày

03/03/2023 của Sở Giao

thông vận tải

 ng dụng phần mềm “Nghiệm thu

xây dựng 360” trong công tác giám

sát thi công xây dựng
73,14 X

12 Ông Trần Quốc Hợp

Quyết định số 01/QĐ-

HĐXSK-SGTVT ngày

21/11/2018 của Sở Giao

thông vận tải

Đề xuất áp dụng công nghệ dán sợi

trong tăng cường tải trọng, kéo dài

tuổi thọ khai thác cầu cũ
81.71 X

13 Bà Diệp Hương

Quyết định số 01A/QĐ-

CN ngày 18/01/2023

của Công ty Cổ phần

Cải tiến trong việc xây dựng Qui

trình thử nghiệm các mẫu nước

sạch
76,70 X

4

Cấp nước Vĩnh Long

14 Ông Đinh Quang Huy

Quyết định số 31/QĐ-

SGTVT ngày

18/01/2021 của Sở Giao

thông vận tải

Đề xuất giải pháp sửa chữa gia

cường, thay cho đầu tư xây dựng

mới cầu Lộ, thành phố Vĩnh Long
82,28 X

15 Ông Lưu Thiện Khánh

Quyết định số 544/QĐ-

SVHTTDL, ngày

21/12/2020 của Sở Văn

hóa, Thể thao và du lịch

Trồng trầu trồng cau để cúng Mẹ

Việt Nam Anh Hùng Nguyễn Thị

Ngọt.
39,86  X

16 Ông Lưu Thiện Khánh

Quyết định số 495/QĐ-

SVHTTDL, ngày

15/12/2021 của Sở Văn

hóa, Thể thao và du lịch

Lắp máy tưới ẩm lên xe rùa 39,14  X

17 Ông Lưu Thiện Khánh

Giấy chứng nhận sáng

kiến số 111/QĐ.BTVL

ngày 09/12/2022 của

Bảo tàng Vĩnh Long

Giải pháp tiết kiệm nhân công vệ

sinh Khu di tích Lịch sử cách mạng

Cái Ngang
47,00  X

18 Bà Trần Thị Mỹ Linh

Quyết định số 12/QĐ-

VP. ngày 07/02/2023

của  Văn phòng Đoàn

ĐBQH và HĐND tỉnh

Đẩy mạnh ứng dụng công nghệ

thông tin trong công tác triển khai,

tuyên truyền chủ trương của Đảng,

Nhà nước và tham mưu xử lý các

văn bản của l nh đạo Hội đồng

nhân dân tỉnh

42,64  X

19 Ông Dương Văn Mễ

Giấy chứng nhận số:

01/GCN ngày

05/12/2022 của Phòng

Văn hóa và Thông tin

huyện Mang Thít

Thành lập Tổ Công nghệ số Cộng

đồng hướng dẫn người dân  ng

dụng CNTT trong chuyển đổi số
38,07  X

20 Ông Nguyễn Quốc Minh

Giấy chứng nhận sáng

 iến số: 01/GCN-TT

ngày 30/11/2022 của

Thanh tra huyện Mang

Thít

 ng dụng phần mềm excel lập sổ

theo dõi quản lý đơn thư  hiếu nại,

tố cáo, phản ánh, kiến nghị
42,21  X

21 Bà Trần Thị Hồng Nga
Quyết định số 01/QĐ-

UBND ngày

Dùng bẩy đèn  iểm tra mật độ rầy

để né rầy gây hại trên cây lúa
39,43  X

5

04/01/2023 của UBND

xã Nguyễn Văn Thảnh

22 Ông Nguyễn Tấn Phát

Quyết định số 01A/QĐ-

CN ngày 18/01/2023

của Công ty Cổ phần

Cấp nước Vĩnh Long

Thanh toán tiền nước không dùng

tiền mặt
41,29  X

23 Ông Hồ Thanh Sang

Giấy chứng nhận sáng

kiến số 02/GCN-

TTHLTĐTDTT ngày

12/12/2022 của Trung

tâm huấn luyện và thi

đấu TDTT

Tăng cường đổi mới phương pháp

huấn luyện, áp dụng khoa học kỹ

thuật vào huấn luyện cho đội tuyển

Bắn cung Vĩnh Long đạt thành tích

cao tại các giải đấu Quốc gia, Đại

hội Thể thao toàn quốc lần thứ IX

và hướng đến tham dự Seagames

31 tại Việt Nam đạt thành tích cao

80,14 X

24 Ông Huỳnh Hoàng Thành

Quyết định số 25/QĐ-

STTTT ngày

15/02/2023 của Sở

Thông tin và Truyền

thông

Nâng cấp bổ sung phần mềm thi

trực tuyến mang lại hiệu quả cao
77,71 X

6

KẾT QUẢ CỦA HỘI ĐỒNG ĐÁNH GIÁ HIỆU QUẢ ÁP DỤNG, PHẠM VI ẢNH HƯỞNG CẤP TOÀN QUỐC CỦA 01

SÁNG KIẾN LĨNH VỰC GIẢI PHÁP ỨNG DỤNG TIẾN BỘ KỸ THUẬT

 (Kèm theo Thông báo số 102/TB-SKHCN, ngày 23 tháng 5 năm 2023 của Sở Khoa học và công nghệ)

TT
Họ và tên

(tác giả/đồng tác giả)
Quyết định hoặc Giấy

chứng nhận sáng kiến
Tên sáng kiến/đề tài

Kết quả đánh giá chấm điểm hiệu quả áp

dụng, phạm vi ảnh hưởng

Điểm bình

quân của các

thành viên Hội

đồng

Đề nghị cấp Toàn quốc

Đạt Không đạt

01 Ông Võ Thành Nhân

Giấy chứng nhận sáng

kiến số 24-QĐ654-SK1

ngày 20/4/2023 của Đài

Phá thanh và Truyền hình

tỉnh Vĩnh long

Xây dựng giải pháp và triển khai

ứng dụng phát thanh trên Internet

THVLaudio.
92,3 X

		2023-05-23T17:20:16+0700
	Việt Nam
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhoahoc@vinhlong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!